Questa Terra è quasi tutta delle monache sud.e et è abrugiata per la mag.r 
parte. 

Lissanza 
A' questa chiesa sono statti levati duoi Palij, una Pisside, cinque Candeglieri. 
Il Turibolo et Navicella. 
Vasi degli oglij sacri, spezzato il lavello dell'acqua santa, portata via una Pietra 

dell'Altare et alcune Tovaglie. 
Il rimanente ftì datto in paese dal Curato il quale nella sua casa fu sachegiato 

d i  tutto quello che non havea potuto portare seco nel ritirarsi per salvarsi nell'iso- 
la d'Isella nel lago mag.re. 

Le altre case di questa Pieve di Angera sono di là del lago, ove non è puotuto 
arrivare la furia di così crude1 nemico è però si sono conservate nel suo stato. 

A. - Il Curato di Oriano P. di Angerg rac... à V.  E. che credendo di non esserci 
forma per un peno di habitare alla sua Cura come si P notato di sopra nel suo stato, 
vorrebbe farsi elegere dalli s.ri Deputati dell'ospedale Mag.re di Milano per Cap.0 
d'ell'Abatia di Sesto Dioc. di Pavia vicino alla sud.a sua Cura la metà di un miglio, 
che ad ogni ... potrebbe attendere anco la Cura, e però sup. la V .  E. per la licenza. 

I Canonici di Angera, et altri di quel Clero dimandano a V.  E. facoltà di cele- 
brare per li suoi oblighi, solam.te alla rata di quello caveranno dalle loro entrate, per- 
& si haveranno à sodisjare compitam.e con la sola entrata che gli è rimasta, non 
haveranno con che vivere. 

B. - Fù lasciato alla scuola della B. V .  della Parochiale di Taino, una casa nel 
rnedemo luogo, et un credito di 1. 120, la qual casa essendo abrugiata insieme con le 
altre il Curato et scuolari. 
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Sup. no V .  E. sociò possino dispensare il loro credito in preparazione di quella, 
quale è di rnag.r Cavata, et utile alla scuola che non è il credito. 

Il Curato di Inarzi sup. 'ca V .  E. per la dorenna di un suo nipote che hà in se- 
minario et quello di Taino per un altro suo nipote che hà in habito per il seminario 
gratis, per sollevam.to del danno che hanno patito, et delle miserie ne quali si ri- 
frovano al presente. 

SUSSIDI 

Concludo riportando sempre dal Vol. XIX Pieve di Besazo q u m o  segue: 
. 

Notta di denari che si danno per soccorsi dal Em.no 
S. Car. Monti Arcivescovo alle chiese et Sacerdoti 

delle Pievi di Besozzo et Angera. 

Pieve di  Besozzo 
Ternate 
Dieci Scudi al Rev. Curato per spendere nelle cose necessarie et in par- 

tzcolare per comperare un Piviale rosso per accompagnare il S.mo Sacramento 10 
Al Kev. Curato di Comabbio per 9 danno patito nella sua casa e suppel-